Jetéshkrim i Kryeinspektores sé Inspektoriatit Shtetéror Shéndetésor Dibér
Znj. Brunilda Lusha

Znj. Brunilda Lusha ka lindur né 04.08.1985. Znj Lusha &shté diplomuar né Fakultetin e
Shkencave Juridike né¢ UFO UNIVERSITY n& vitin 2010. Znj. Lusha ka pérfunduar studimet
e nivelit t& dyte t€ integruara né UFO UNIVERSITY né vitin 2010.

Znj. Brunilda Lusha mban detyrén e Kryeinspektorit t& Inspektoriatit Shtetéror Shéndetésor
Dibér qé nga Shkurti i 2024. N& kéte detyré Znj. Lusha &shté pérgjegjése pér organizimin,
koordinimin, cilésiné dhe efektivitetin e veprimtarisé s& ISHSH né t& gjith garkun e Dibrés.
Inspektorati Shtetéror Shéndetésor ka pér mision garantimin e respektimit t& kérkesave
ligjore né& fushén e shéndetit publik.

Mg par€ znj. Lusha ka mbajtur detyra si Specialiste né Sektorin e Kompetencave Vendore
prané Prefektit t€ Qarkut Dibér, Specialiste dhe mé pas Pérgjegjése e Burimeve Njerézore né
Drejtoriné Rajonale t& Shéndetit Publik Dibér,Specialiste Juriste né NJVKSH Dibér,
Drejtoreshé ne NJVKSH Diber.

Znj. Lusha zotéron edhe gjuhén e huaj anglisht.



REPUBL1KA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
INSPEKTORATI SHTETEROR SHENDETESOR
DREJTORIA E FINANCAVE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI I SHERBIMEVE TE BRENDSHME

Nr./ S\JZ{I_prot. Tirang, mé¢ 0.5 2024
URDHER
Ne. 2 3 , Daté 0.5-a2 2024
PER
EMERIM NE DETYRE

Ne& mbéshtetje t& ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés i Republikés s¢ Shqipérise” &
ndryshuar, ligjit nr. 54/2020, daté 19.05.2020 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.7643 dats
02.12.1992 “Pér inspektimin sanitar” t& ndryshuar, neni 4, paragrafi a ), ligjit 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative 1 Republikés s& Shqipérisé”, Vendimit nr. 241, dat& 27.03.2013 t&
Késhillit t& Ministrave “Pér Organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit Shtetéror Shéndetésor”,
kreu Il pika 3, g&rma b), Vendimit nr. 325 dat& 31.05.2023 t& Késhillit t& Ministrave “Pé&r miratimin
¢ strukturés sé€ pagave, niveleve t& pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé t& z&véndésministrit,
funksionaréve t& kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa
institucione t¢ administratés shtetérore, Urdhrit nr. 639 daté 25.11.2022 t& Ministrit t&
Shéndetésisg, Pér miratimin e Rregullores s¢ Brendshme pér Organizimin dhe Funksionimin e
Inspektoratit Shtetéror Shéndetgsor”, Urdhrit nr. 119 daté 28.07.2022 “Pér miratimin e strukturés
dhe organikés s& Inspektoratit Shtetéror Shéndetésor”, Kontratés individuale & punés:

URDHEROJ:

1. Emérimin € Znj. Brunilda Lusha, n& pozicionin Kryeinspektor né Inspektoratin Shtetéror
Shéndetésor, dega rajonale Dibér.

2. Efektet financiare fillojné né datg 07.02.2024, sipas vjetérsisé ng puné né kategoring e pagés
-3.

3. Bazuar ng Ligjin 9049, daté 10.04.2003 si dhe n& Udhézimin me nr. 927, daté& 01.11.2021
znj. Lusha mbart detyrimin e deklarimit t& interesave private duke plotésuar formularin para
fillimit t& detyrés brenda 30 ditéve kalendarike nga data e emérimit ng detyré.

4. Ngarkohet Drejtoria e Financave dhe Shérbimeve Mbéshtetése né Inspektoratin Shtetéror
Shéndetésor Qendror si dhe Sektori i Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése prangé ISHSH,
dega rajonale Dibér pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn ng fugi menjghers.
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Adresa: Rr: Aleksandér Moisiu nr. 80, Tirana, Albania - www.ins-shendetesor.gov.al - Tel: + 355 42 235 925



